Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023091300061

61

Nº 175, quarta-feira, 13 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 190, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Pará torna pública a homologação do
resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Magistério
Superior, conforme especificado abaixo:

Instituto de Letras e Comunicação - Faculdade de Comunicação, para o tema:
Comunicação, Cultura e Sociedade, processo nº 23073.045139/2023-29, objeto do Edital nº
145, de 10/07/2023, publicado no Diário Oficial da União em 11/07/2023.

1º Lugar: Guilherme Imbiriba Guerreiro Neto;
2º Lugar: Jussia Carvalho da Silva Ventura.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
EDITAL Nº 191, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Pará torna pública a homologação do
resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante, conforme
especificado abaixo:

Núcleo de Pesquisas em Oncologia - Programa de Pós-Graduação em Oncologia
e Ciências Médicas, para o tema: Modelos Experimentais em Doenças Virais, processo nº
23073.042337/2023-31, objeto do Edital nº 165, de 26/07/2023, publicado no Diário Oficial
da União em 27/07/2023.

1º Lugar: Daniel Guerreiro Diniz - Único candidato aprovado.

GILMAR PEREIRA DA SILVA

EDITAL Nº 192, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal do Pará, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, resolve prorrogar, pelo período de 2 (dois) anos, o prazo de validade do Concurso
Público da Carreira de Professor do Magistério Superior, conforme processo
23073.065662/2023-71, para o tema Direito Material do Trabalho, Direito Ambiental do
Trabalho e Direito Processual do Trabalho, objeto do Edital nº 153 de 04/11/2020, publicado no
Diário Oficial da União em 05/11/2020, homologado pelo Edital nº 310 de 09/12/2021,
publicado no Diário Oficial da União em 10/12/2021. Assim ficando prorrogado até
09/12/2025.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2023

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
05/09/2023 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Solução de Segurança Firewall
NGFW (Next Genaration Firewall) Corporativo e Licenças Total de Itens Licitados: 00006
Novo Edital: 13/09/2023 das 08h00 às 17h59. Endereço: Campus i -s/n- Reitoria/pra 1
Andar-castelo Branco Iii Castelo Branco - JOAO PESSOA - PB. Entrega das Propostas: a
partir de 13/09/2023 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/09/2023, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

CICERO DE MEDEIROS GURGEL
Pregoeiro

(SIDEC - 12/09/2023) 153065-15231-2023NE002198

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2023

Foram vencedoras e fazem parte da ata de Registro de Preços do presente
Pregão, as empresas: Aduna Comércio, Importação e Exportação Ltda.; Carlabor
Produtos Para Laboratório Ltda.; Cátia Regina Nunes da Silva; Fastlabor Comercial Ltda.;
FRFA Produtos Para Laboratório Ltda.; Guisotech Comércio de Equipamentos Ltda.; Lab-
Vision - Comércio de Produtos Laboratoriais Ltda.; Per-Lab Indústria e Comércio de
Vidros Para Laboratórios Ltda.; SA Consumíveis Produtos de Laboratório Ltda.

ISABELLE VERUSKA BEZERRA TRIGUEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 12/09/2023) 153065-15231-2023NE002198

EDITAL CCHLA Nº 10, DE 8 DE SETEMBRO DE 2023
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução nº 74/2013 do CONSEPE/UFPB,
considerando o Decreto nº 7.485/2011, e em conformidade com a Lei nº 8.112/1990, a Lei nº 12.772/2012 e o Decreto nº 9.739/2019, torna público o resultado final do Concurso Público
de Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Psicologia do Desenvolvimento Infantil, promovido pelo Departamento de Psicologia, aberto
pelo Edital nº 57, publicado no DOU nº 244, de 28/12/2022, seção 3, p. 120 a 126, retificado pelo Edital nº 02, publicada no DOU nº 17, de 24/01/2023, seção 3, p. 53, conforme
discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.086781/2023-09):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Laísy de Lima Nunes 85,00 84,00 91,70 100,00 89,00

. 2º lugar Pedro Felipe Moura de Araújo 72,70 91,00 95,70 82,90 84,80

. 3º lugar Emellyne Lima de Medeiros Dias Lemos 90,00 76,70 74,30 94,90 83,80

. 4º lugar Etiene Oliveira Silva de Macedo 80,70 88,30 80,00 69,40 80,60

. 5º lugar Jéssica Andrade Albuquerque 84,30 71,30 70,70 82,70 77,40

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. - Não houve candidatos(as) - - - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. - Não houve candidatos(as) - - - - -

RODRIGO FREIRE DE CARVALHO E SILVA

EDITAL CCA Nº 15, DE 1º DE SETEMBRO DE 2023
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução nº 74/2013 do CONSEPE/UFPB, considerando
o Decreto nº 7.485/2011, e em conformidade com a Lei nº 8.112/1990, a Lei nº 12.772/2012 e o Decreto nº 9.739/2019, torna público o resultado final do Concurso Público de Provas e
Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Construções Rurais e Ambiência, promovido pelo Departamento de Solos e Engenharia Rural, aberto pelo
Edital nº 57, publicado no DOU nº 244, de 28/12/2022, seção 3, p. 120 a 126, retificado pelo Edital nº 02, publicada no DOU nº 17, de 24/01/2023, seção 3, p. 53, conforme discriminado
no quadro abaixo (Processo nº 23074.084276/2023-35):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Ariadne Soares Meira 70,0 95,0 87,0 100,0 86,9

. 2º lugar Lays Raianne Azevedo da Costa 70,0 80,0 83,3 64,0 74,5

. 3º lugar Alciênia Silva Albuquerque 83,3 80,0 73,3 46,7 73,0

. 4º lugar Tuane Batista do Egito 76,7 90,0 70,0 40,4 72,1

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. - NÃO HOUVE CANDIDATOS (AS) - - - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. - NÃO HOUVE CANDIDATOS (AS) - - - - -

MANOEL BANDEIRA DE ALBUQUERQUE

EDITAL CCA Nº 16, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução nº 74/2013 do CONSEPE/UFPB, considerando
o Decreto nº 7.485/2011, e em conformidade com a Lei nº 8.112/1990, a Lei nº 12.772/2012 e o Decreto nº 9.739/2019, torna público o resultado final do Concurso Público de Provas e
Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Educação: Planejamento, Gestão Educacional e Avaliação, promovido pelo Departamento de Ciências
Fundamentais e Sociais, aberto pelo Edital nº 57, publicado no DOU nº 244, de 28/12/2022, seção 3, p. 120 a 126, retificado pelo Edital nº 02, publicada no DOU nº 17, de 24/01/2023,
seção 3, p. 53, conforme discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.083487/2023-95):
. Aprovados - Ampla Concorrência
. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final
. 1º lugar Nathali Gomes da Silva 79,3 99,5 95,7 96,1 92,0
. 2º lugar Karina Maria de Souza Soares 80,7 97,0 95,0 81,4 88,6
. 3º lugar João Paulo de Oliveira 86,0 83,7 75,7 100,0 86,0
. 4º lugar Sawana Araújo Lopes de Souza 74,7 87,2 89,3 94,1 85,2
. 5º lugar Rafaela Soares Celestino 82,7 79,2 78,3 99,9 84,2
. Aprovados - Negros ou Pardos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Dsp2
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-09-13T01:45:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial